
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 940 DEL 22-08-2013

DETERMINAZIONE

N. 71 DEL 22-08-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: APQ Provinciale 2012. Liquidazione saldo ai Comuni partner.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la determinazione n. 11 – RG N. 234 – del 27/02/2013 con la quale, dando
seguito alla convenzione sottoscritta dal Comune di Sesto Fiorentino con la Provincia di
Firenze in data 07/06/2012 nell’ambito dell’Accordo in materia di Politiche giovanili – APQ
2012 per il progetto dal titolo In Lavor…Azione, si disponeva il trasferimento di un acconto
pari a € 1.098,00 in favore dei Comuni partner del progetto approvato dalla Provincia e
denominato Io e il mio web, qui e ovunque;

PRESO ATTO della relazione conclusiva prot. n. 40230/13 agli atti dell’ufficio relativa agli
interventi attivati dai Comuni partner, ora fusi in Unione Comuni Fiesole-Vaglia, con la quale
si rendicontano le spese sostenute al fine di realizzare il progetto sul territorio dei due
Comuni;

CONSIDERATO dunque opportuno provvedere al trasferimento all’Unione Comuni
Fiesole-Vaglia, partner nel progetto, del saldo delle risorse spettanti pari a € 4.388,49;

ATTESO dunque:
- che le risorse complessivamente erogate all’Unione Comuni Fiesole-Vaglia risulteranno, a
seguito della liquidazione del saldo, pari complessivamente a € 5.486,49;

- che l’importo destinato all’Unione (inizialmente quantificato in € 5.680,09) è infatti stato
decurtato della somma di € 193,60 utilizzata direttamente dal Comune capofila per
predisporre la stampa di materiale pubblicitario-illustrativo per l’evento di presentazione
del progetto comune ai tre enti;

- che pertanto si è reso necessario ridurre l’impegno di spesa (Cap PEG 95900/9) da destinare
al trasferimento ai Comuni partner della somma di € 193,60 per la motivazione suddetta;



VISTO il piano finanziario relativo al progetto presentato e approvato dalla Provincia di
Firenze;

VISTO l’art. 28 del Regolamento di organizzazione comunale approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013, in vigore dal 13/02/2013;

VISTO il decreto del Sindaco n. 10/2010 che ha conferito alla sottoscritta l’incarico di
responsabilità dell’U.O.A. Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della
legge 13 agosto 2010 n. 136 come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187 convertito in
legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010 n. 217 – la presente è esclusa dalla
normativa in questione in quanto si tratta di un trasferimento di risorse tra enti pubblici;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti di cui al DLgs n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

TUTTO ciò premesso

DETERMINA

1) di liquidare e pagare all’Unione di Comuni Fiesole-Vaglia la somma di € 4.388,49;

2) di imputare l’importo di € 4.388,49 sul capitolo PEG 95900/9 avvalendosi dell’impegno n.
4157/12;

3) di autorizzare il Servizio Ragioneria a effettuare il pagamento mediante accredito sul
conto presso la Banca d’Italia - Contabilità speciale, le cui specifiche sono indicate
nell’allegato A, parte integrante del presente atto;

4) che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti di cui al DLgs n. 33/2013
nell’ambito della sezione Amministrazione trasparente.

Sesto Fiorentino, 22-08-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 71 DEL 22-08-2013 - Reg. Gen. N. 940 DEL 22-08-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: APQ Provinciale 2012. Liquidazione saldo ai Comuni partner.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Liquidazione
2013 / 4650

Liquidazione APQ provinciale 2012 27/08/2013 4.388,49

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 4.388,49

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-08-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 71 DEL 22-08-2013 - Reg. Gen. N. 940 DEL 22-08-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


